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Punkt 1: Åben skole - evaluering af partnerskaber for kunst, kultur og
musik

18/5571

Indstilling
Direktionen indstiller, at:

1. Børn, Familie og Ungeudvalget samt Kultur og Fritidsudvalget tager evalueringen til efterretning samt
2. Børn, Familie og Ungeudvalget godkender, at forvaltningen op til en endelig godkendelse i april 2019 arbejder

videre med 2-årige partnerskabsaftaler, som kommer flest mulige klasser til gode, og som så vidt muligt skal
tilgodese følgende tre områder: 1) idræt, 2) kunst, kultur og musik samt 3) øvrige aktuelle indsatsområder:
matematik og naturfag, digitalisering og teknologiforståelse samt praksisfaglighed i udskolingen.

Sagsfremstilling
Sagen fremlægges med henblik på at orientere Børn, Familie og Ungeudvalget samt Kultur og Fritidsudvalget om
evaluering af åben skole partnerskaber inden for kunst, kultur og musik i skoleåret 2018/19.

Baggrund
Hillerød Kommunes Skolepolitik 2016-20 har varierede og praksisnære undervisningsformer som et indsatsområde, og
heri ligger bl.a. en tydelig retning om, at alle medarbejdere i skolerne inddrager lokale samarbejdspartnere i
undervisningen. Byrådet besluttede i forbindelse med budget 2017-2020 at etablere forpligtende partnerskaber inden for
kunst, kultur og musik for at understøtte skolernes fokus på åben skole som en del af en varieret skoledag. Til dette formål
blev der afsat 308.000 kr./år til central finansiering af partnerskaber. På det daværende Børne- og Familieudvalgs møde
den 8. marts 2017 besluttede udvalget at indgå toårige partnerskaber med:

Stenalderbopladsen, Museum Nordsjælland (for 3. årgang)
Hillerøds Uendelige historier, Hillerød Bibliotek (for 6. årgang)
Dramaundervisning, Klaverfabrikken (for 5. årgang)
Verdens Brændpunkter, Klaverfabrikken (for 8., 9., 10. årgang).

 
Derudover har Skoleafdelingen i skoleåret 2018/19 indgået et etårigt partnerskab med Eghjorten, Naturstyrelsen
Nordsjælland (tilbud for 1.-9. årgang). Børn, Familie og Ungeudvalget samt Kultur- og Fritidsudvalget behandlede
henholdsvis den 16. og 15. august 2018 en erfaringsopsamling af partnerskaberne for kunst, kultur og musik for skoleåret
2017/18.

Evaluering i vinteren 2018/19
Forvaltningen har i vinteren 2018/19 evalueret i hvilket omfang partnerskaberne bidrager til formålet om en varieret og
praksisnær skoledag som led i åben skole, og bilaget indeholder en afrapportering af evalueringen. Partnerskabet med
Hillerød Bibliotek indgår ikke i denne evaluering, da undervisningsforløbet endnu ikke er afholdt i indeværende skoleår –
det afholdes i maj 2019.
 
De fire øvrige evaluerede partnerskabsforløb var pr. november 2018 benyttet af skolerne i forskelligt omfang (kaldet
gennemførselsprocent), som bl.a. afspejler, at de endnu ikke alle var afsluttede i indeværende skoleår. De foreløbige
gennemførselsprocenter var som følger:

Stenalderbopladsen har en gennemførselsprocent på 42%. Forløbet er ikke afsluttet for indeværende skoleår.
Dramaundervisning har en gennemførselsprocent på 79%. Forløbet er afsluttet for indeværende skoleår.
Verdens Brændpunkter har en gennemførselsprocent på 83%. Forløbet er afsluttet for indeværende skoleår.
Eghjorten har en gennemførselsprocent på 50%. Forløbet er ikke afsluttet for indeværende skoleår.

 
Der skal tages højde for, at der potentielt kan være fejlkilder i de optalte klassebesøg hos partnerskaberne. Yderligere kan
planlagte besøg være aflyst pga. sygdom hos læreren uden mulighed for at gennemføre et erstatningsbesøg. Besøg hos
eks. Stenalderbopladsen er vejrafhængige. Hvis vejret umuliggør at gennemføre det planlagte besøg, tilbyder Museum
Nordsjælland erstatningsbesøg, men det er ikke altid muligt for klassen at gøre brug af. For alle partnerskabsforløbene
gælder, at der er tilmelding efter først-til-mølle. Det kan betyde, at nogle klasser ikke kan finde et tidspunkt, der passer for
dem til det enkelte forløb.
Nedenstående opsummeres evalueringens hovedpointer:



Tilbuddene lever op til kravene om høj kvalitet i indholdet og lav forberedelsestid for lærerne
Tilbuddene støtter den varierede skoledag og bidrager til at nå Fælles Mål for de forskellige relevante fag
Partnerskaberne har formålsbeskrivelser og mål for deres tilbud
Undervisningsmaterialet kan tilpasses til klassen af læreren, og tilbuddene viser sig derved også fleksible
Forløbene har en før-under-efter struktur, som fortsat styrkes i sin forankring på skolerne
Tilbuddenes obligatoriske karakter gør, at de kan komme mange til gavn (i alt 6 hele klasseårgange), hvilket
forudsætter, at skolerne kan anvende tilbuddene.

 
Skolerne oplever, at partnerskaberne har levet op til formålet om at bidrage til en varieret og praksisnær skoledag som led
i åben skole. Skolerne oplever, at partnerskaberne er af høj kvalitet. Kvaliteten består for alle partnerskaber i, at rammerne
for partnerskaberne er godt strukturerede, indholdet er relevant og godt formidlet, og at underviserne på forløbene har en
høj faglighed. Forløbene understøtter Fælles Mål for ét eller flere af fagene dansk, billedkunst, historie og musik. I et vist
omfang, oplever skolens medarbejdere kompetenceudvikling i forbindelse med deltagelse i forløbene. Flere af lærerne
tager inspiration fra forløbene med sig tilbage på skolen. Skolerne fremhæver, at der er begejstring for, at de kan benytte
sig af partnerskaberne gratis. Der er blandt partnerskaberne ønske om, at man også fremadrettet indgår faste
partnerskabsaftaler som disse, idet de så har mulighed for at producere undervisningsforløb billigere, fordi de kan
fokusere på udviklingen af indholdet, og ikke skal bruge ressourcer på markedsføring og at skaffe finansiering.
 
Evalueringen viser, at der er et positivt afsæt for at fortsætte med toårige partnerskaber, som skolerne kan anvende i
forbindelse med åben skoleforløb. Skolerne og forvaltningen er optagede af, at der er en rød tråd og fleksibilitet i åben
skole forløb, så de direkte understøtter skoleområdets prioriterede indsatsområder. Derfor anbefaler forvaltningen, at
Børn-, Familie og Ungeudvalget beslutter, at de budgetterede 308.000 kr. skal anvendes til at indgå partnerskaber, der dels
fortsat understøtter idræt, kunst, kultur og musik og dels understøtter øvrige prioriterede indsatsområder på skoleområdet i
Hillerød Kommune i skoleårene 2019/20 og 2020/21:
 

Matematik og naturfag: Matematik er valgt som indsatsområde for skolerne af Børn, Familie og Ungeudvalget, og
der er ved at blive udarbejdet en handleplan for matematik. Der er endvidere indgået en national strategi for
naturfag, som skolerne forventes at arbejde med de kommende år.
Digitalisering og teknologiforståelse: Børn- Familie og Ungeudvalget behandler i foråret strategi for læring og
digitalisering. Her er et vigtigt fokus på, at børn og unge får kompetencer til at kunne begå sig i en digital og
teknologisk fremtid.
Praksisfaglighed i udskolingen: Der er nationalt indgået en politisk aftale om praksisfaglighed, som bl.a. betyder, at
skolerne skal have ekstra fokus på de praktisk musiske fag.

 
Forvaltningen vil til april præsentere for Børn, Familie, og Ungeudvalget, hvilke partnerskabsaftaler forvaltningen
konkret foreslår prioriteret for skoleårene 2019/20 samt 2020/21. Forvaltningen foreslår en fordeling på knapt en tredjedel
til henholdsvis idræt samt kunst, kultur og musik og godt en tredjedel til matematik og naturfag, digitalisering og
teknologiforståelse og praksisfaglighed.

Retsgrundlag
Folkeskoleloven §3, stk. 4 og 5.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. Der foreslås følgende omfordeling i brugen af de 308.000 kr. til
partnerskaber:
 
 Budget Indsatsområde/partnerskaber

  90.000 kr. Idræt

  90.000 kr. Kunst, kultur og musik

 128.000 kr. Øvrige indsatsområder

I alt 308.000 kr.  
 

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 06-02-2019



Udvalget tog sagen til efterretning.
 
Afbud: Christina Høi Skovdal (A)
 
Stedfortræder: Jamil Nofal Cheheibar (A)

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 07-02-2019
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Afbud: Christina Høi Skovdal (A)
 
Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)

Bilag

Evaluering af partnerskaber indenfor kunst, kultur og musik 2018/19



Punkt 2: Aftalen 'Folkets skole: Faglighed, dannelse og frihed - justeringer
af folkeskolen til en mere åben og fleksibel folkeskole' - indledende drøftelse

19/1965

Indstilling
Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget har en indledende drøftelse af initiativerne i aftalen 'Folkets
skole: Faglighed, dannelse og frihed - justeringer af folkeskolen til en mere åben og fleksibel folkeskole' og tager sagen til
efterretning.

Sagsfremstilling
Sagens baggrund
Regeringen har den 30. januar 2019 indgået aftale med Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, Radikale Venstre og
Socialistisk Folkeparti om justeringer af folkeskolen. Aftaletekst samt opsummerende faktaark er vedhæftet som bilag.
 
De overordnede initiativer i aftalen
I det følgende bliver der redegjort for initiativerne i aftalen, som har fokus på at ”udvikle folkeskolen gennem både
klarere rammer og øget frihed i tilrettelæggelsen af skoledagen, fagundervisningen og den understøttende undervisning.”
 
Skoleugens længde
 

Skoleugen for elever i børnehaveklassen til og med 3. klasse bliver reduceret med 2,25 klokketimer per uge
inklusiv pauser (90 klokketimer pr. år pr. klassetrin).
Fra 4.-9. klasse kan skoler og kommuner lokalt vælge at gøre skoleugen op til to klokketimer kortere ved at
reducere tilsvarende i den understøttende undervisning. Frigjorte ressourcer fra den kortere skoleuge kan bruges til
to-voksenundervisning, undervisning tilpasset elevernes forskellige faglige udvikling inden for det enkelte
klassetrin, særlige talentforløb, turboforløb og lignende. Kommunalbestyrelsen skal efter indstilling fra
skolelederen og skolebestyrelsen årligt godkende og føre tilsyn med konvertering af understøttende undervisning i
de enkelte klasser og klassetrin.
Brugen af § 16 b begrænses, så den fremover kun kan benyttes i indskolingen (børnehaveklasse til og med 3.
klasse) samt for specialklasser eller på specialskoler. Det vil som i dag kræve særlige faglige og pædagogiske
begrundelser, som kommunalbestyrelsen skal godkende, og godkendelsen kan fortsat kun gives for konkrete
klasser.
Derudover er der mulighed for at afkorte den understøttende undervisning med yderligere 1,5 klokketimer ugentligt
på det klassetrin, hvor konfirmationsforberedelse foregår (7. klasse i Hillerød Kommune). Hvis skolerne bruger den
mulighed, skal kommuner og skoler sikre, at der er minimum 2,2 klokketimers understøttende undervisning
eksklusive pauser i 8. klasse. De elever, der ikke går til konfirmationsforberedelse, vil få et frivilligt tilbud om
undervisning i det tidsrum, hvor der afholdes konfirmationsforberedelse.

 
I Hillerød Kommune er kompetencen i forhold til § 16 b delegeret til Børn, Familie og Ungeudvalget. Børn, Familie og
Ungeudvalget skal på deres møde i marts tage stilling til skolernes ansøgninger om konvertering af understøttende
undervisning, sådan at skolerne får god tid til planlægning af det kommende skoleår.
 
Øget faglighed og kvalitet
 

I alt bliver der tilført 90 ekstra fagtimer (klokketimer) i sprog (tysk/fransk), billedkunst og

historie på udvalgte klassetrin fra skoleåret 2020/21. Timerne går fra den understøttende undervisning.

Der indføres særskilte vejledende timetal for madkundskab og håndværk og design, ligesom det

præciseres på hvilke klassetrin, undervisningen skal foregå.

30 klokketimers idræt flyttes årligt fra mellemtrin til udskolingen for at gøre plads til mere understøttende
undervisning på mellemtrinnet og for at understøtte mere bevægelse i udskolingen.
Der flyttes 30 klokketimer årligt fra dansk i 3. klasse til 2. klasse for at gøre plads til mere understøttende
undervisning i 3. klasse.



Der igangsættes en treårig læseindsats.
Der bliver iværksat en undersøgelse af anvendelsen af vikarer i folkeskolen. Derudover opfordres skoler til at
offentliggøre deres vikarforbrug på skolens hjemmeside.
Målsætningen om at 95 procent af timerne i folkeskolen bliver varetaget af lærere, der har
undervisningskompetence eller tilsvarende kompetence til at undervise i det pågældende fag, bliver udskudt fra
2020 til 2025.
Der bliver udarbejdet inspirationsmateriale til organisering og indhold i den varierede skoledag.
Der vil der blive sat en kortlægning i gang, der undersøger, hvordan de faglige bindinger for de tværgående temaer i
Fælles Mål, ’it og medier’ samt ’innovation og entreprenørskab’, kan reduceres, for eksempel ved at temaerne
målrettes færre af folkeskolens fag.
Kanonlisterne i dansk og historie skal undersøges for at blive klogere på lærernes brug af listerne og behovet for at
opdatere eller udvide i indholdet.
Rigsfællesskabet skal være en obligatorisk del af folkeskolens undervisning. Det sker ved at tilføje
Rigsfællesskabet til den eksisterende historiekanon.

 
Skolebestyrelser
 

Ved beslutningen om, hvem der skal ansættes som ny skoleleder, skal der deltage mindst en repræsentant fra
skolebestyrelsen, for eksempel som medlem af ansættelsesudvalget.
For at gøre det mere attraktivt at stille op som forældrerepræsentant til skolebestyrelsen vil det blive muligt lokalt at
beslutte, at valgperioden for forældrerepræsentanter i skolebestyrelsen bliver sat ned fra fire til to år.

 
Øget frihed og lokal fleksibilitet
 

Der bliver nedsat en rådgivningsgruppe, som skal komme med bud på, hvordan elevplanen kan forenkles og
integreres med eksisterende planer i udskolingen.
Der er igangsat en evaluering af de nationale test i folkeskolen. Når evalueringen er klar, vil partierne bag aftalen
følge op for at se, om der er behov for at justere de nationale test.
I aftalen bliver der bakket op om en række allerede igangsatte initiativer, fx de nye bekendtgørelser om Fælles Mål,
forsøg med teknologiforståelse, naturvidenskabsstrategien, styrkelse af de praktiske-musiske fag, oprettelse af et
nationalt sprogcenter og styrkelse af sundheds- og seksualundervisning og familiekundskab.

 
Proces
Den generelle afkortning af skoleugen i indskolingen, fleksibel brug af § 16 b og klare rammer herfor samt kvalitetsløft af
den understøttende undervisning træder i kraft ved skoleåret 2019/2020.
 
Prioritering af udvalgte fagtimer træder i kraft ved skoleåret 2020/2021.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.
 
Aftaletekst samt opsummerende faktaark med initiativerne i aftalen er vedhæftet som bilag.

Økonomi
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser på nuværende tidspunkt.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 07-02-2019
Udvalget tog sagen til efterretning.
 
Afbud: Christina Høi Skovdal (A)
 
Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)

Bilag

Aftaletekst

Faktaark



Punkt 3: Visitationsregler på dagtilbudsområdet

18/16433

Indstilling
Direktionen indstiller til Børn, Familie og Ungeudvalget at indstille til økonomiudvalget og byrådet at beslutte ændringer
i kommunens visitationsregler til dagtilbud.

Sagsfremstilling
Sagen fremlægges for at udvalget kan tage stilling til, om der skal indgå et nærhedsprincip i kommunens visitationsregler
på dagtilbudsområdet.
 
Mange forældre ønsker en dagtilbudsplads til deres barn i relativ nærhed af bopælen, dels grundet praktiske hensyn, dels
for at sikre tilknytning til kammerater i lokalområdet, med henblik på at kunne følges videre i et skoleforløb. Det foreslås
derfor at indarbejde et nærhedsprincip i visitationsreglerne, som betyder, at børn som bor i skoledistriktet prioriteres på
ventelisten (ældste barn der bor i skoledistriktet).
 
Visitationsreglerne bestemmer hvordan ledige pladser på ventelisten fordeles. Det betyder at der fortsat ikke vil være en
garanti for en plads i et bestemt dagtilbud.
Kommunen er imidlertid fortsat forpligtet til at anvise en garantiplads i et dagtilbud i kommunen, det vil sige en plads
efter 26 ugers barsel eller i andre tilfælde senest 3 måneder efter angivelse af behovsdato.
 
Nuværende kriterier (uddrag fra visitationsregler):
 

Ældste barn først ind, dog er der søskendefordel, således at søskende så vidt muligt kommer i samme tilbud. Er der
flere søskende på venteliste, tildeles der plads efter anciennitet, som er barnets fødselsdato.
Børn, der er taget midlertidigt ud af et dagtilbud / dagpleje i minimum 5 måneder, sikres så vidt muligt plads i den
samme institution som tidligere.

 
Forslag til ny ordlyd og kriterier:
 
Disponering af pladser sker ud fra følgende kriterier, hvor 1. kriterium står før øvrige og så fremdeles:
 

Søskendebørn. Er der flere søskende på venteliste, tildeles der plads efter anciennitet, som er barnets fødselsdato.
Ældste barn der bor i skoledistriktet
Børn, der er taget midlertidigt ud af et dagtilbud / dagpleje i minimum 5 måneder, sikres så vidt muligt plads i den
samme institution som tidligere.

Retsgrundlag
Dagtilbudsloven.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 07-02-2019
Udvalget udsatte sagen.
 
Afbud: Christina Høi Skovdal (A)
 
Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)
 



Punkt 4: Investering i tidlig og forebyggende indsats

18/12615

Indstilling
Direktionen indstiller at Børn, Familie og Ungeudvalget tager sagen om status på projekt ”Investering i tidlig og
forebyggende indsats” til efterretning.

Sagsfremstilling
Hillerød Kommunes PPR søgte i efteråret 2017 om at få del i Socialstyrelsens puljemidler til investering i tidlig og
forebyggende indsats i PPR. Hillerød var blandt de 11 kommuner, som fik del i midlerne. I alt har kommunen fået 11,4
millioner kroner til investeringen over en 3-årig periode (2018-20).
 
Projektet har nu været i gang i et år og har opnået de første delmål:
 

Ansættelse af 6 nye medarbejdere i Familier og Sundhed i projektperioden: Fire psykologer, en logopæd og en
socialrådgiver.

 

Formuleret 6 faglige pejlemærker for udviklingen i samarbejde med de øvrige kommuner samt Socialstyrelsen. De
faglige pejlemærker er indarbejdet i Børn, Familie og Ungeudvalgets mål for 2019 under indsatsen ’forebyggelse’.

 

Udviklet og etableret Fremskudt Rådgivning til alle dagtilbud 1 time hver 14. dag: Den tværfaglige rådgivning
består af socialrådgiver, psykolog, sundhedsplejerske og logopæd.

 

Udviklet og afholdt 6 kursusforløb for henholdsvis forældre og pædagoger om sprogmiljøer i dagtilbud og hjemme
(ud fra den evidensbaserede tilgang ”Hanen”).

 

Udviklet og igangsat konkrete praksisnære og relationelle indsatser for ”børn på kanten af fællesskaber” i dagtilbud,
skoler og familier. Indsatserne er fortsat under udvikling i en tværprofessionel arbejdsgruppe bestående af
psykologer, rådgivere, dagtilbuds- og skoleledere.

 

Udviklet og etableret ”Ledelsesstyret supervision” i dagtilbud og skoler: PPR-psykologer superviserer og rådgiver
personale om udvikling af inkluderende fællesskaber, læringsmiljøer og forebyggende indsatser. Supervisionen
planlægges og udføres i samarbejde med institutions- eller skoleleder.

 

Afholdt det første angstbehandlingsforløb (”Cool Kids”) med 4 børn. Fremover afholdes 5 gruppeforløb årligt med
6 børn/unge i hvert forløb.

 

Udviklet og igangsat de første 11 fraværsforløb (”I skole igen”) for skoleelever med bekymrende fravær. Forløbene
afvikles i et samarbejde mellem skole, hjem, PPR-psykolog, specialpædagogisk konsulent og socialrådgiver.

 
Socialministeriets pulje har til formål at skabe forudsætninger for at sårbare børn og unge får en god opvækst og
skolegang og nedbringe mistrivsel samt forebygge problemudvikling for sårbare børn og unge.
 
Projektet ligger i forlængelse af Børn, Familie og Ungeudvalgets tidligere investeringer i tidlig og forebyggende indsats
(Sverigestænkningen) på myndighedsområdet samt mestringsstøtteprojektet på børnehandicapområdet. Projektet skal



understøtte udvalgets mål om
 

At øge fagligheden
At mindske betydningen af social baggrund
At øge tillid og trivsel

 
Ledere, medarbejdere og chefer i Dagtilbud Børn, Skole og Familier og Sundhed har fra projektperiodens start arbejdet
tæt sammen om projektudviklingen. Projektet evalueres både på tværs af alle kommunerne (af Deloitte) og lokalt i
Hillerød kommune. Deloittes evaluering har fokus på kvantitative parametre som fx udviklingen i antallet af indgribende
foranstaltninger samt udviklingen på trivselsparametre hos børn og unge, der får specifikke indsatser. Deloitte anvender
blandt andet registerundersøgelser og trivselsmålingsredskabet SDQ (”Strength and Difficulties Questionaire”).
 
Hillerød Kommunes lokale evaluering har fokus på borgeres, medarbejderes og lederes oplevelse, læring og udvikling i
de 6 forskellige indsatser. Her anvender projektgrupperne hovedsageligt fokusgruppeinterviews og dialogmøder. Vi vil
dog også se på udvalgte, kvantitative parametre, fx udviklingen i antallet af udarbejdede PPV’er (”Pædagogiske-
Psykologiske Undersøgelser”). Den lokale evaluering skal – udover at rapportere resultaterne af indsatserne til deltagere
og styregruppe – sikre en løbende læring og justering af alle projekter.
 
I 2019 og 2020 vil projektet fokusere på formidling, evaluering og forankring af de konkrete indsatser.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 07-02-2019
Udvalget tog sagen til efterretning.
 
Afbud: Christina Høi Skovdal (A)
 
Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)



Punkt 5: Godkendelse af samarbejdsaftale vedr. specialtandpleje

19/765

Indstilling
Direktionen indstiller til Børn, Familie og Ungeudvalget at behandle sagen og indstille til økonomiudvalget og byrådet at:
 

1. Hillerød Kommune etablerer et samarbejde med Halsnæs og Egedal Kommuner på specialtandplejeområdet, som
baseres på den i bilag vedlagte samarbejdsaftale

2. bemyndige forvaltningen til at forhandle aftalen endelig på plads.

Sagsfremstilling
Formålet med sagen er at få en politisk drøftelse og godkendelse af spørgsmålet om, hvorvidt Hillerød Kommunes
specialtandpleje skal udvides. Det vil konkret betyde, at Hillerød Kommune mod beregning kan imødegå et udækket
behov for specialtandpleje i Egedal og Halsnæs Kommuner.
 
Specialtandplejen er et specialiseret tandplejetilbud til børn og voksne, der p.g.a. psykisk eller fysisk funktionsnedsættelse
ikke kan benytte de almindelige tandplejetilbud hos praktiserende tandlæger eller i den kommunale børne- og
ungdomstandpleje og omsorgstandpleje.
 
Tandplejen i Hillerød Kommune blev ultimo 2018 kontaktet af både Egedal og Halsnæs, som indtil udgangen af 2018 har
fået løst Specialtandplejeopgaven i Frederikssund.
 
Frederikssund Kommune har ikke længere mulighed for at tilbyde specialtandpleje, og derfor har de to kommuner udtrykt
ønske om, at Hillerød Kommune i stedet løfter opgaven for dem.
 
De to kommuners ser en fordel i Hillerød Kommunes centrale geografiske placering, og det forhold, at den velfungerende
specialtandpleje i Hillerød Kommune vil have mulighed for at rekruttere yderligere specialistressourcer til
specialtandplejen.
 
Dertil kommer, at Hillerød Kommune allerede samarbejde med Halsnæs Kommune på tandreguleringsområdet.
 
Set fra Tandplejen i Hillerød Kommune vil det være en fordel at tilbyde Specialtandpleje til borgerne i Egdal og Halsnæs
Kommune fordi det vil give basis for en større faglig kapacitet og robusthed i Specialtandplejen. Derudover vil både den
nuværende og fremtidige behandlingskapacitet i form af specialbehandlingsklinikken kunne udnyttes maksimalt.
 
Egedal og Halsnæs Kommune har tilkendegivet overfor Tandplejen i Hillerød, at man vil være villig til at indgå en
samarbejdsaftale på lignende vilkår med dem de hidtil har haft i forhold til Frederikssund Kommune. Der udestår
imidlertid en politisk godkendelse af den vedlagte samarbejdsaftale i de to kommunalbestyrelser.
 
Det vedlagte kontraktudkast er baseret på teksten i den hidtige aftale, men med enkelte tekstrettelser. Essensen af aftalen
og afregningen for de ønskede specialtandpleje ydelser er uændrede, men de justeringer der er foretaget fra Hillerøds side
er ikke godkendt i Egedal og Halsnæs Kommuner.
 
Den politiske godkendelse i Halsnæs og Egedal afventer således godkendelse i Hillerød Kommune.

Retsgrundlag
Sundhedsloven § 133 stk. 2

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. De merudgifter som følger af kapacitetsudvidelsen i Specialtandplejen
og den medfølgende administration modsvares af indtægter fra Halsnæs og Egedal Kommune. Både udgifts- og
indtægtskorrektioner indarbejdes i budgetopfølgning 1 2019.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 07-02-2019
Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.
 
Afbud: Christina Høi Skovdal (A)
 



Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)

Bilag

Bilag 1 Aftale om specialtandpleje



Punkt 6: Evaluering af udviklingsmål 2018

19/629

Indstilling
Direktionen indstiller, at samtlige fagudvalg og økonomiudvalget tager evalueringen af egne udviklingsmål/pejlemærker
til efterretning og sender sagen videre til byrådet.

Sagsfremstilling
Formålet med sagen er, at samtlige fagudvalg, herunder økonomiudvalget, tager evalueringen af udviklingsmålene for
2018 til efterretning og sender sagen videre til byrådet.
 
Udviklingsmålene/pejlemærkerne er besluttet i forbindelse med udvalgenes behandling af budget 2018-2021 i juni 2017.
 
I henhold til budgetprocessen for Hillerød Kommune udarbejdes evaluering af udviklingsmålene hvert år, så den kan
drøftes i fagudvalgene i februar måned og dermed indgå som grundlag for den kommende budgetproces – herunder
fastsættelse af kommende udviklingsmål for 2020.
 
Det skal bemærkes, at evalueringerne af udviklingsmålene i forbindelse med konstitueringen af det nuværende byråd,
blev tilpasset den nye udvalgsstruktur, således at det tidligere Miljø- og Teknikudvalgs udviklingsmål for 2018 blev delt
op til hhv. Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget og Natur, Miljø og Klimaudvalget. Ligeledes blev udviklingsmålene fra
det tidligere Kultur- og Fritidsudvalg delt op på Kultur og Fritidsudvalget og Idræt og Sundhedsudvalget.
Udviklingsmål/pejlemærker fra de to tidligere udvalg Sundheds- og Socialudvalget og Seniorudvalget blev lagt sammen
og behandles nu i Omsorg og Livskraftudvalget.
 
Folkeoplysningsudvalget behandlede evaluering af udviklingsmål 2018 på møde den 13. december 2018.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 05-02-2019
Udvalget tog orienteringen til efterretning.
 
Udvalget bemærkede, at Hillerød Kommune i sin nuværende klimastrategi har sat et mål på 5% mere CO2 reduktion end
klimakommune målet.
 
Udvalget sender sagen videre til byrådet.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 05-02-2019
Udvalget tog orienteringen til efterretning og sender sagen videre til byrådet.

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 06-02-2019
Udvalget tog orienteringen til efterretning og sender sagen videre til byrådet.
 
Afbud: Dan Riise (V)
 
Stedfortræder: Dragan Popovic (V)

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 06-02-2019
Udvalget tog sagen til efterretning.
 
Udvalget sender sagen videre til byrådet.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 06-02-2019
Udvalget tog orienteringen til efterretning og sender sagen videre til byrådet.
 
Afbud: Christina Høi Skovdal (A)



 
Stedfortræder: Jamil Nofal Cheheibar (A)

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 06-02-2019
Udvalget tog orienteringen til efterretning og sender sagen videre til byrådet.
 

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 07-02-2019
Udvalget tog sagen til efterretning og sender den videre til byrådet.
 
Afbud: Christina Høi Skovdal (A)
 
Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)

Bilag

NMK - Evaluering af udviklingsmål 2018

ISU - Evaluering af udviklingsmål 2018

ABT - Evaluering af udviklingsmål 2018

EBT - Evaluering af udviklingsmål 2018

KFU - Evaluering af udviklingsmål 2018

OLU - Evaluering af udviklingsmål 2018

BFU - Evaluering af udviklingsmål 2018

FOU - Evaluering af udviklingsmål 2018

ØU - Evaluering af udviklingsmål 2018



Punkt 7: Forvaltningens forbrug på eksterne konsulenter – del af
administrativ analyse

18/15769

Indstilling
 Direktionen indstiller, at fagudvalgene tager sagen til efterretningen.

Sagsfremstilling
Denne sag er er videresendt fra økonomiudvalgets møde den 23. januar 2019 med henblik på at give fagudvalgene indsigt
i det eksterne konsulentforbruget på fagudvalgenes område. Det bemærkes, at forvaltningens konsulentforbrug er opgjort
på den gamle udvalgsstruktur, hvorfor der kan være forbrug, som vedrører flere fagudvalg.
 
På baggrund af økonomiudvalgets beslutning på mødet i august 2018 har forvaltningen gennemgået datasættet. I den
forbindelse er der konstateret nogle uhensigtsmæssigheder. Fx indgik der i BDO analysen centralt såvel som decentralt
forbrug på konsulenter, ligesom der indgik flere lovpligtige ydelser som fx tolkning og revision af årsregnskab.
 
Forvaltningen har derfor foretaget en tilretning af data med henblik på at give et mere reelt billede af det eksterne
konsulentforbrug i forvaltningen. Tilretningen medfører en korrektion for ca. 49 mio.kr. af forbruget, således at det
tilbageværende relevante forbrug udgør ca. 64,9 mio.kr.
 
I data kan der være konsulentforbrug på centrale konti, der ikke er opfanget. Det skyldes, at der er leverandører, som
leverer både varer og tjenester, hvor konsulentforbruget står registeret som varekøb.
 
Det bemærkes, at anvendelsen af eksterne konsulenter sker ud fra en vurdering i afdelingerne af opgavens omfang. Det
vurderes således løbende, om en opgave er af mere varig karakter og derfor bør overvejes hjemtages, eller om opgaven
mere har midlertidig karakter og måske derfor bedst løses af eksterne konsulenter. Et eksempel på denne overvejelse ses i
2017. Her sker der en ændring af planloven, hvilket fører til en ekstraordinær og meget stor planlægningsopgave for en
periode af ca. 1½ år. Til at løse den opgave projektansættes en byplanlægger for en periode af to år, fremfor at anvende
eksterne konsulenter.
 
Desuden foretages også løbende en vurdering af prisniveauet for de anvendte konsulenter ift. det generelle
markedsniveau. Ligesom konkurrenceudsættelse af konsulentopgaver anvendes ved vurdering af markedsniveau.
 
Nedenfor er opgjort det samlede forbrug i Hillerød Kommune på fagområderne samt fordelt på konsulentbranche for
perioden 2014 - 2017. 
 

Forbrug af eksterne konsulenter i Hillerød Kommune 
Hillerød Kommunes forvaltning har i perioden 2014 -2017 brugt ca. 64,9 mio.kr. på eksterne konsulenter jf. tabel 1.
 
Tabel 1. Forbruget af eksterne konsulenter fordelt på fagområde og branche i perioden 2014 - 2017

 



Gennemgangen viser, at en lang række af udgifterne er en konsekvens af leveringen af politiske beslutninger fx
anlægsprojekter og de årlige sektoranalyser. Herudover er der også en udgifter knyttet til en række udefra kommende
begivenheder som fx retssager og til- og fratrædelsesforløb. Hermed der er tale om både forholdsvis korte afgrænsede
forløb som analyser såvel som tilbagevendende tiltag som rekruttering af ledere.
 
Anlægsområdet er fremtrædende med et forbrug på ca. 86 pct. af det samlede forbrug. Holdes det gennemsnitlige årlige
forbrug af eksterne konsulenter op imod de gennemsnitlige anlægsudgifter i perioden, udgør udgifterne til eksterne
konsulenter ca. 12,2 pct. jf. tabel 1. Byggeri har et normtal på 10-15% af anlægssummen disponeret til rådgivere og
konsulenter - så et forbrug på 12,2 pct. vurderer forvaltningen som forventeligt og indenfor ‘rammen’.
 
Det samlede forbrug på ca. 55,8 mio.kr. fordeler sig på ca. 26,9 mio.kr. til ”Rådgivning”. Rådgivningen sker primært i
forbindelse med undersøgelser og projektering af anlæg, hvor der er behov for specialviden. Udgifterne til
”Arkitektvirksomhed” og ”Ingeniører, teknisk rådgivning m.v.” på ca. 24,7 mio. kr. relaterer sig primært til fysiske anlæg.
Derudover har der i forbindelse med undersøgelser og projektering af anlæg været behov for juridisk bistand,
ejendomsmæglere samt markedsundersøgelser af anlægsbehov i fx Farvholm.  
 
For alle de øvrige fagområder har der også over tid har været behov for ”Rådgivning”, som har et gennemsnitligt forbrug
på ca. 1,7 mio.kr. om året. Forbruget dækker primært over analyser som fx de årlige gennemførte sektoranalyser,
kompetenceudvikling samt rekruttering. Derudover har de fleste områder i perioden haft et behov for ”Juridisk bistand”.
Det gennemsnitlige forbrug på tværs afdelingerne udgør ca. 0,225 mio.kr. årligt. Forbruget relaterer sig i høj grad til
assistance i forbindelse med retssager, samt hjælp til indkøbs- og udbudssager.
 
Endelig er der et forbrug til ”Markedsanalyse og offentlige meningsmåling” samt ”Public relations og kommunikation” på
ca. 0,332 mio.kr. om året. Størstedelen af dette forbrug dækker over trivselsmåling i forvaltningen samt
kompetenceudvikling. 
 
Der henvises i øvrigt til bilag 1, hvor udgifterne til eksterne konsulenter, i det omfang det er muligt, er søgt uddybet for
hvert af fagområderne.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 05-02-2019
Udvalget tog sagen til efterretning.

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 05-02-2019
Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 06-02-2019
Udvalget tog orienteringen til efterretning.
 
Afbud: Dan Riise (V)
 
Stedfortræder: Dragan Popovic (V)

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 06-02-2019
Udvalget tog sagen til efterretning.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 06-02-2019
Udvalget tog sagen til efterretning.
 
Afbud: Christina Høi Skovdal (A)
 
Stedfortræder: Jamil Nofal Cheheibar (A)

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 06-02-2019
Udvalget tog orienteringen til efterretning.



Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 07-02-2019
Udvalget tog sagen til efterretning.
 
Afbud: Christina Høi Skovdal (A)
 
Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)

Bilag

Forvaltningens forbrug af eksterne konsulenter



Punkt 8: Idræts- og bevægelsespolitik - høring

18/6431

Indstilling
Direktionen indstiller, at fagudvalgene og Folkeoplysningsudvalget drøfter udkastet til idræts- og bevægelsespolitik og
sender eventuelle bemærkninger til politikken til Idræt og Sundhedsudvalgets videre behandling i marts.

Sagsfremstilling
Sagen fremlægges for fagudvalgene og Folkeoplysningsudvalget med henblik på, at udvalgene drøfter udkastet til idræts-
og bevægelsespolitikken og sender eventuelle bemærkninger til politikken til Idræt og Sundhedsudvalgets videre
behandling i marts.
 
Idræts- og Bevægelsespolitikken tager udgangspunkt i Hillerød Kommunes vision om ”Læring og Livskraft”, og udkastet
til politikken er udarbejdet på baggrund af temadrøftelser i Idræt og Sundhedsudvalget, møde med ekstern arbejdsgruppe,
inspirationsmøde med byrådet samt workshop, hvor en bred kreds af interessenter deltog.
 
Politikken har omdrejningspunkt i følgende 5 temaer:

Flere i bevægelse
Fremtidens idræts- og bevægelsesfaciliteter
Inkluderende fællesskaber og foreningsliv
Udvikle og fastholde talenter
Sammen om sundhed og forebyggelse

 
For hvert tema er der opstillet visioner og målsætninger, og til målsætningerne vil Idræt og Sundhedsudvalget hvert år
formulere en række konkrete udviklingsmål, der skal medvirke til at realisere målsætningerne. Fremdriften i Idræts- og
bevægelsespolitikken evalueres hvert andet år.

Januar:

Idræt og Sundhedsudvalget behandler første udkast til ny politik
Møde om første udkast med den eksterne arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra foreningslivet, DGI
Nordsjælland etc.
Udkast sendes i høring hos Handicaprådet, Ældrerådet, Udsatterådet, Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger,
Hillerød Kommunes Fælleselevråd samt lokalrådene med frist i primo uge 8.

Februar:

Øvrige fagudvalg, Folkeoplysningsudvalget samt Handicap-, Udsatte- og Ældrerådene behandler udkast til ny
idræts- og bevægelsespolitik.

Marts:

Idræt og Sundhedsudvalget behandler revideret udkast til idrætspolitikken på baggrund af ovenstående høringsfase
og sender denne til endelig godkendelse i økonomiudvalget og byrådet.

April:

Skriftlig tilbagemelding til høringsparterne samt til deltagerne i den eksterne arbejdsgruppe vedrørende den endeligt
vedtagne politik samt en generel tilbagemelding på, hvorledes deres høringsforslag er vurderet og eventuelt indgår i
udformningen af politikken.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 05-02-2019



Udvalget foreslår, at politikken tilføjes en passage på side 5 om, at ’sikre bevarelsen og adgang til vores natur og grønne
områder, som flere og flere vælger at dyrke motion i’.

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 06-02-2019
Udvalget bemærker at politikken også bør tage højde for et veludviklet cykel- og gangstinet.
 
Afbud: Dan Riise (V)
 
Stedfortræder: Dragan Popovic (V)

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 06-02-2019
Udvalget drøftede udkastet.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 06-02-2019
Udvalget drøftede udkastet og foreslår, at der på side 14 under ambitioner for sundhed for børn tilføjes ”og kulturelle” i
linjen: ”Flere børn oplever at indgå i nære relationer og sociale og kulturelle fællesskaber.”
 
Afbud: Christina Høi Skovdal (A)
 
Stedfortræder: Jamil Nofal Cheheibar (A)

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 06-02-2019
Udvalget drøftede politikken og bemærkede, at politikken med fordel også kan indeholde et fokus på børn og voksne med
overvægt.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 07-02-2019
Udvalget drøftede sagen og sender den videre til Idræt og Sundhedsudvalget, med bemærkning om, at udvalget ønsker, at
åben skole samarbejdet både centralt og lokalt indarbejdes i politikken.
 
Afbud: Christina Høi Skovdal (A)
 
Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)

Bilag

Idræts- og bevægelsespolitik_udkast til høring_21-01-19



Punkt 9: Status for dialogprocessen med forældre på det specialiserede
børneområde

19/1848

Indstilling
Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
På mødet gives en uddybende orientering om status på den igangværende dialogproces med en gruppe forældre til børn
med handicap.
 
Denne proces er godt i gang, og når møderækken er afsluttet i starten af februar, udarbejder forvaltningen en opsamling
med det formål at trække fælles læring ud af samtalerne. Det interne opsamlingsmøde er planlagt til den 5. februar 2019. 
 
Umiddelbart derefter bliver der inviteret til et fælles, opsamlende møde, hvor den samlede gruppe af familier,
forvaltningen, Børn, Familie og Ungeudvalget og andre fra byrådet får mulighed for at drøfte de generelle fokus- og
læringspunkter, der er udledt af samtalerne.
Denne proces er valgt for at sikre en fælles dialog med familierne uden at bryde tavshedspligten.  
 
Den viden som kommer ud af både de individuelle samtaler og det fælles opsamlende møde bliver bragt i anvendelse i
forbindelse med formuleringen af vores handicappolitik i ”En del af fællesskabet”, som skal revideres i foråret 2019.
Derfor bliver familier med børn med handicap sammen med andre grupper inviteret til et inspirationsmøde med byrådet
den 11. april 2019, så vi kan tale sammen som et led i udviklingen af denne politik.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 07-02-2019
Udvalget tog orienteringen til efterretning og ser med stor alvor på sagen. Udvalget hæfter sig ved, at der er en proces i
gang, som de løbende involveres i og orienteres om.
 
Mette Thiesen (D) tog forbehold med følgende begrundelsen, at hun mener, at sagerne er mange og svært bekymrende.
Hun ser med så stor alvor på det her, at hun fortsat mener, at der er behov for en uvildig ekstern undersøgelse.
 
Jørgen Suhr (B) tog forbehold, idet han tager gennemgangen til efterretning med følgende kommentarer: Han ser med stor
alvor på de forældrehenvendelser, der har været og ønsker følgende:
• At de forældre, der ønsker, at afgørelsen i deres sager revurderes, tilbydes dette.
• At udvalget i fællesskab med forvaltning og øvrige ressourcepersoner vurderer sagsbehandlingen på det specialiserede
børneområde, f. eks, i form af et hurtigarbejdende midlertidigt udvalg, en evt. ekstern analyse og i sammenhæng med det
planlagt møde med forældre.
 
Afbud: Christina Høi Skovdal (A)
 
Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)



Punkt 10: Orientering om anbringelses-, samt budget- og regnskabstal

17/1023

Indstilling
Direktionen indstiller til Børn, Familie og Ungeudvalget, at udvalget tager sagen til efterretning.

Sagsfremstilling

2018 Døgninst. Opholdssted Familiepleje Kost-/Eft.sk. Hybel/
ungd.bolig

I
alt

1. jan. 5 32 55 4 10 106

1. feb. 5 31 55 4 9 104

1.
mar. 6 33 55 3 11 108

1.
april 5 32 55 3 11 106

1. maj 5 32 53 3 10 103

1. juni 6 32 55 3 10 106

1. juli 5 33 54 2 10 104

1. aug. 4 35 53 2 10 104

1. sep. 4 36 54 2 10 106

1. okt. 4 35 52 2 10 103

1. nov. 5 35 51 2 9 102

1. dec. 4 33 51 2 9 99
 

2019 Døgninst. Opholds-
sted

Familie-
pleje Kost-/Eft.sk. Hybel/

ungd.bolig
I
alt

1. jan. 5 32 52 3 8 100

1. feb.       

1.
mar.       

1.
april       

1. maj       

1. juni       

1. juli       

1. aug.       

1. sep.       

1. okt.       



1. nov.       

1. dec.       
 
 
 
 

2018

Forebyggende
foranstaltninger
BUDGET 2018 –
akkumuleret

Forebyggende
foranstaltninger
akkumuleret
FORBRUG

Anbringelser
BUDGET 2018
- akkumuleret

Anbringelser
akkumuleret
FORBRUG

Jan. 4.813.000 5.039.352 8.101.000 8.049.248

Feb. 9.626.000 9.463.399 13.502.000 12.572.351

Marts 14.439.000 15.089.000 18.903.000 17.135.000

April 19.252.000 21.396.000 24.304.000 23.078.000

Maj 24.065.000 27.351.000 29.705.000 30.819.000

Juni 28.878.000 32.152.000 35.106.000 36.308.000

Juli 33.691.000 36.027.000 40.507.000 39.751.000

Aug. 38.504.000 42.944.000 45.908.000 44.821.000

Sep. 43.371.000 47.385.000 51.309.000 52.982.000

Okt. 48.130.000 53.393.000 56.710.000 55.644.000

Nov. 52.943.000 57.989.000 62.111.000 59.811.000

Dec. 57.761.000 64.172.000 64.808.000 64.685.000
 

2019

Forebyggende
foranstaltninger
BUDGET 2019 –
akkumuleret

Forebyggende
foranstaltninger
akkumuleret
FORBRUG

Anbringelser
BUDGET 2019
- akkumuleret

Anbringelser
akkumuleret
FORBRUG

Jan. 4.663.000  8.113.000  

Feb. 9.326.000  13.522.000  

Marts 13.989.000  18.931.000  

April 18.652.000  24.340.000  

Maj 23.315.000  29.749.000  

Juni 27.978.000  35.158.000  

Juli 32.641.000  40.567.000  

Aug. 37.304.000  45.976.000  

Sep. 41.967.000  51.385.000  

Okt. 46.630.000  56.794.000  

Nov. 51.293.000  62.203.000  



Dec. 55.953.000  64.907.000  
Forbrugstal pr. dec. 18 er foreløbige

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 07-02-2019
Udvalget tog sagen til efterretning.
 
Afbud: Christina Høi Skovdal (A)
 
Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)



Punkt 11: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

17/406

Indstilling
Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager samt orienterer om aktuelle
emner med interesse for udvalget.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 07-02-2019
Udvalget tog sagen til efterretning.
 
Afbud: Christina Høi Skovdal (A)
 
Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)



Punkt 12: Børn, Familie og Ungeudvalgets dialogmøde med Handicaprådet

14/63410

Indstilling
Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget taler med Hillerød Kommunes Handicapråd.

Sagsfremstilling
Sagen er sat på dagsordenen med henblik på at Børn, Familie og Ungeudvalget holder det årlige dialogmøde med Hillerød
Kommunes Handicapråd. Dette møde erstatter det udskudte møde fra januar 2019.
 
Handicaprådet har forinden og over for forvaltningen tilkendegivet, at de blandt andet ønsker at tale med udvalget om:
 

Den tidlige indsats og
Den helhedsorienterede indsats.
Specialundervisning, herunder fx specialundervisningstilbud til børn med autismespektrumforstyrrelser.

 
Til drøftelsen er der reserveret 30 minutter af udvalgets møde den 7. februar 2019 til dialogen

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 07-02-2019
Udvalget tog drøftelsen med Handicaprådet til efterretning.
 
Afbud: Christina Høi Skovdal (A)
 
Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)
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